



تحرکات پوچ سعودی برای پیروزی مهر هایش در انتخابات لبنان

با نزدیک شدن موعد انتخابات پارلمانی لبنان، سفیر سعودی به تحرکات خود در برخی مناطق لبنان شدت داده است تا مهره‌های خود را وارد پارلمان کند. به گزارش «جوان»، در آستانه انتخابات پارلمانی لبنان که یک‌شنبه آینده برگزار می‌شود بار دیگر سعودی‌ها دست به کار شده‌اند تا بتوانند با تزریق پرتودلاره‌ای نفتی، شانس خود را برای پیروزی متحدان‌شان در انتخابات امتحان کنند. در همین راستا، «ولید البخاری» سفیر عربستان سعودی در لبنان پس از ماه‌ها به بیروت برگشته و سفرهای خود را به «البقاع» در شرق لبنان و دیدارهایی در راستای حمایت از نامزدهای احزاب مورد تأیید ریاض بیشتر کرده است. بر اساس گزارش روزنامه «النهار»، البخاری در جدیدترین تحرکات انتخاباتی به دیدار دو نامزد رقیب برای جذب آرای سنی در البقاع رفت؛ «بلال الحنیمی» از لیست حزب «القوات اللبنانیة» و «میشل ضاهر» رئیس لیست «سیادیون مستقلون» نامزد یکی از کرسی‌های کاتولیک. سفیر سعودی در این سفر مدعی شد، ریاض در کنار مردم لبنان ایستاده و دنبال خصومت با کسی نیست بلکه خواستار اقتصادی شکوفا برای لبنان به دور از نزاع است. فروردین ماه گذشته وزارت خارجه عربستان سعودی خیر داد، سفیر این کشور که لبنان را ترک کرده بود، به این کشور باز گشته است. یک روزنامه لبنانی در همین راستا نوشت: ریاض دریافته که جریان سیاسی «۱۴ مارس» قدرت مقابله بائتلاف حزب‌الله در انتخابات را ندارد. به همین دلیل سفیر خود را مامور به تشکیل یک اتاق عملیات مشترک در این خصوص کرده است. سعودی‌ها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که حزب‌الله و متحدانش بار دیگر در انتخابات آتی لبنان شانس زیادی برای پیروزی دارند، به همین خاطر تلاش می‌کنند با تنویق مردم به مشارکت در انتخابات و حمایت از مهره‌های خود از جریان‌های سنی مذهب، پیروزی کاندیدای مقاومت را کم‌رنگ‌تر کنند. در این دوره از انتخابات پارلمانی لبنان، چهره‌های سرشناسی مثل سعد الحریری، نخست وزیر سابق این کشور که مطیع اوامر سعودی‌هاست حضور ندارد و گفته می‌شود احتمالاً انتخابات را تحریم کند. سعودی‌ها در حالی برای پیروزی مهره‌های‌شان در لبنان تلاش می‌کنند که پس از تنش‌های اخیر بین ریاض و بیروت، حتی اهل سنت لبنان هم خشم خود را از سیاست‌های عربستان ابراز کردند و عملاً پایگاه مردمی سعودی‌ها در لبنان ضعیف شده است.

دورنما

جنبش النجبا: تمدید وضعیت اضطراری از سوی امریکا تداوم غارت عراق است

جنبش النجیباي عراق تمدید وضعیت اضطراری ویژه در قبال عراق را از سوی دولت امریکا جلوه‌ای دیگر از چهره د سلیطان شیطان کرد.
توصیف کرد.
سیاست‌های خصمانه امریکا علیه عراق، واکنش گروه‌های مقاومت این کشور را در پی داشته است. جنبش النجبا دپروز در بیانیه‌ای با اشاره به حدود دو دهه تجاوز و اشغال سرزمین عراق بدون مشروعیت بین‌المللی گفت: «این وضعیت از سال ۲۰۰۳ با هدف غارت ثروت‌های عراق، هرساله با بهانه‌های واھی تمدید شده است.» به گزارش پایگاه خبری المعلومه، جنبش النجبا همچونین بهانه تهدید امنیت ملی امریکا برای تمدید اشغالگری را بزرگ‌ترین تناقض برشمرد و افزود: «امریکا موضوعی را با فاصله هزاران کیلومتر دورتر از مرزهایش تهدید ملی برای امنیت ملی تعریف می‌کند و با این بهانه دروغ به خود حق دخالت می‌دهد، در حالی که دفاع گروه‌های مقاومت از عقاید و امنیت ملی خود در کشوری همسایه با درون منطقه‌ای و بین‌المللی را جرم قلمداد می‌کند.»
در بخش دیگری از این بیانیه ضمن تأکید بر اینکه رژیم امریکا بزرگ‌ترین تهدید برای جامعه بین‌المللی محسوب می‌شود، آمده است: «این واقعیت روزبه‌روز بر همگان آشکار می‌شود و ملت‌ها دریافته‌اند که این رژیم، مانعی در برابر ملت‌هایی است که خواهان استقلال و بشرفقت و ارتقای امنیت هستند.»
مقاومت النجبا در پایان بیانیه خود اعلام کرد: «معتقدیم وضعیت اضطراری باید از جانب ملت‌های مظلومی برقرار شود که جهت خلاصی از نظام مفرور ایالات متحده تا سرنگونی باخراج امریکا دست‌نشاندهایش از منطقه تلاش می‌کنند. این روش و موضع ماست که هرگز آن را راه نمی‌کنیم.»

نگرینده

تداوم تنش مسکو– تل آویو
سفیر روسیه با عصبانیت جلسه کنست را ترک کرد
در بحبوحه افزایش تنش‌ها بین رژیم صهیونیستی و روسیه، آنا تولی ویکتوروف، سفیر این کشور در فلسطین اشغالی، پس از آنکه نمایندگان کنست از عملیات نظامی روسیه در آذربایین انتقاد کردند، پارلمان رژیم صهیونیستی را با عصبانیت ترک کرد. تنش‌ها بین روسیه و رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر به دلیل موضع‌گیری صهیونیست‌ها در باره جنگ اوکراین و اظهارات وزیر خارجه روسیه درباره یهودی بودن رهبر نازی‌ها تنش آلود شده است. به گزارش روزنامه «جروزالم پست»، پس از آنکه چند نماینده کنست شروع به صحبت در مورد جنگ در شرق اروپا کردند و گفتند که روسیه در خاک اوکراین مرتکب جنایات جنگی می‌شود، سفیر روسیه به سرعت کنست را ترک کرد. آنا تولی ویکتوروف برای شرکت در مراسم جشن «روز پیروزی» در پارلمان رژیم صهیونیستی حاضر شده بود. بر اساس این گزارش، «اوگنی سووا» نماینده کنست از حزب «اسرائیل بینتا» متولد اوکراین، یکی از افرادی بود که عملیات روسیه را مورد انتقاد قرار داد و آن را سلیقه پرندرزنگ و مادربرزرگش که با نازی‌ها همکاری‌ها می‌چنگیدند خواند. سووا که هنگام خروج سفیر روسیه از کنست صحبت می‌کرد، به این حادثه واکنش نشان داد و مدعی شد که ویکتوروف جلسات فوری داشته و به هر حال باید کنست را ترک می‌کرده است. روابط دیپلماتیک ایالات متحده برای یوستون به آن در تحمیل تحریم‌ها و محکومیت‌های اقتصادی در مقابلن قرار داشته. تلاش کرده در طول درگیری بی‌طرف بماند و نتفالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل که ابتدا تلاش می‌کرد نقش میانجی را ایفا کند، به یکی از معدود مقاماتی تبدیل شد که پس از آغاز این عملیات با پوتین در روسیه دیدار کرد.

بنج‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۱۰ شوال ۱۴۴۲

پیر الممل

سر ویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۴۸۰



چانهز دن‌های زیاده‌خواهی امریکا با ایران

کار شکنکی‌های

مذاکرات احیای برجام باعث شده حتی حوصله اروپایی‌ها که خودشان یک سر بازی مانع تراشی بوده‌اند هم سر برود. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با وزر بی‌خارجه ایران در تماس است و معاون وی هم به ایران آمده است تا شاید برای باز کردن گرهی که با سابق‌های غربی‌ها روی گرهی دیگر آمده است، چاره‌ای پیدا شود. این یک سرسرقصیه برجام است. سرس دیگر آن را قطعی‌ها به عنوان میانجی به دست گرفته‌اند که با ورود امروز امیر قطر به ایران باید منتظر نتایج آن نشست. از این دو سفر دو تحلیل گفته شده: اول، امریکاروی زیاده‌خواهی خود اصرار دارد و اروپا را هم در هم‌راهی با خود متزاول کرده‌دوم، ایران به‌زغم ایستادگی روی محور مقروض خود ش به‌عنوان طرف منطقی مذاکرات مورد توجه‌و امید اروپا و میانجی‌های دیگر قرار گرفته است. ■■■

اروپایی‌ها پس از تهایی شدن برجام، نه تنها تلاش قابل توجهی برای اجرای کردن تعهدات برجامی‌شان انجام ندادند، بلکه از هیچ فرصتی برای صدور انواع بیانیه با طرح ادعا فر وگذار نکردند. حالا به نظر می‌رسد کار به جایی رسیده که آنها هم خسته و ناچار به تکاپو شده‌اند و از این رو، کانال‌های دیپلماتیک را به جریان انداخته‌اند. سعید خلیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه در آخرین نشست خبری خود با خبرنگاران، اخباری را دربار‌ه دیدار آن‌ریکه مورابا

گزارش ۲

مجلس نمایندگان امریکا دست‌کاخ سفید را برای انتقال تسلیحات به اوکراین باز گذاشت

مجلس نمایندگان امریکا دست‌کاخ سفید را برای انتقال تسلیحات به اوکراین باز گذاشت

در شرایطی که روسیه هرگونه کمک نظامی به اوکراین را سبب تشدید تنش‌ها با غرب می‌داند و خواهان توقف این اقدامات تحریک‌کننده است، امریکایی‌ها گوش‌شان بسته این هشدارها بدیده‌کار نیست و در تازه‌ترین تحول، مجلس نمایندگان امریکا بیست‌هه کمک ۴۰ میلیارد دلاری این کشور به اوکراین را تصویب کرد تا دست‌کاخ سفید در ارسال تسلیحات به کی‌یف باز تر شود. ■■■

با تداوم جنگ در اوکراین، امریکا هم کمک‌های تسلیحاتی خود را به این کشور افزایش داده است. در همین راستا، رسانه‌های امریکایی سه‌شنبه‌شب گفتند که مجلس نمایندگان روسیه ۴۰ میلیارد دلاری این کشور به اوکراین را تصویب کرد و آن را به مجلس سناسا راجع داد. به گزارش وبسگاه «پالیتیکو»، اولسن گام از قانونی شدن کمک ۴۰ میلیارد دلاری امریکایی‌ها به اوکراین برداشته شد و مجلس نمایندگان امریکا ۳۶۸ رأی موافق در برابر ۵۷ رأی مخالف، به این طرح رأی مثبت داد. با تصویب این طرح در مجلس نمایندگان امریکا، حالا این طرح به مجلس سنای امریکا راجع شد تا بعد از تصویب در این مجلس، به منظور تبدیل آن به قانون به کاخ سفید راجع تا باامضای رئیس‌جمهور امریکا به قانون تبدیل شود. جاک شوهر، رهبر اکثریت دموکرات مجلس سنای امریکا در اظهاراتی وعده داد که تصویب این طرح در مجلس سنسنا «فورا» انجام خواهد شد و برای تبدیل به قانون به کاخ سفیدار جاع خواهد شد. تصویب این طرح در شرایطی انجام شد که رهبران حزب جمهوریخواه در کنگره خواستار افزودن ۱۰ میلیارد دلار کمک‌بابت تأمین مالی مقابله با همه‌گیری ویروس کرونا شده بودند. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا خواستار تصویب کمک ۳۳ میلیارد دلاری به اوکراین شده بود. پالیتیکو در گزارش خود نوشت: «۴۰ میلیارد دلار معادل بیش از ۵ درصد از کل بودجه ۷۸۲ میلیارد دلاری

علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران تأیید کرده بود. مورازو سه‌شنبه در صفحه شخصی خود نوشت: «بار دیگر برای دیدار با علی باقری کنی و دیگر مقامات ایرانی در خصوص مذاکرات وین و سایر موضوعات راهی تهران هستم. کار روی حل اختلافات باقی‌مانده در مذاکرات ادامه دارد.» به دنبال پیشنهاد جوزف بورل در گفت‌وگوی تلفنی با حسین امیر‌عبداللهیان و استقبال وزیر خارجه ایران، مورا راهی ایران شد. معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران است و گزارش‌ها در باره دومین حضور او در سال جاری از رایزنی‌های فشرده‌وی با مقامات ایرانی حکایت دارد. امیر عبداللهیان دیروز درباره حضور مورا که مسئولیت هماهنگی گفت‌وگوها در وین را هم بر عهده دارد، در توئیتر نوشت: «هر دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها پیگیری می‌شود. مذاکره برای لغو تحریم‌ها، با رعایت خطوط قرمز ایران در رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار در مسیر درست خود پیگیری می‌شود.»

فقطر عمان روی ریل احیای برجام
در ادامه حضور مورا در تهران، امروز (پنج‌شنبه) شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیرقطر هم در رأس یک هیئت بلند پایه سیاسی-اقتصادی به تهران آمده است. این سفر اگرچه به دعوت رسمی سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران صورت گرفته است اما به روشنی گواهی از این است که تلاش‌ها برای بیرون آوردن سنگی که واشنگتن در روند احیای برجام در چاه انداخته، شدت گرفته است. ■■■

دیروز موضوع احیای برجام، فرا تر از مرزهای ایران و در عمان هم مطرح شد. بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در جریان کنفرانس خبری مشترک با سرگنی لاوروف، همتای روسی خود در مسقط با به میان کشیدن موضوع احیای توافق هسته‌ای گفت: «سلطنت عمان از تمام تلاش‌های بین‌الملل برای به موقعیت رساندن مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران حمایت می‌کند و طرفی را در تعلیق مذاکرات مقصر نمی‌داند.اما ما ز گفت‌وگو وصحبت مستقیم حمایت می‌کنیم.»

واشنگتن، عامل تداوم مسائل حل نشده
سیاست‌های کاخ سفید، صداهای مخالفی را در امریکا بلند کرده است. ایپهان عمر، نماینده دموکرات و مسلمان کنگره امریکا در توئیتری خواستار توافق فوری و مطمئن با ایران و لغو تحریم‌ها شد و نوشت: «برای مرا فر قرار صلح در خاورمیانه و اجتناب از جنگ در حال از دست دادن زمان هستیم. اینک زمان نهایی کردن توافق با ایران است.» یک مقام ایرانی که ناشی افشاشده است، به گوشه دیگری از ایجاد دست‌انداز در روند احیای برجام اشاره کرد و در این مورد به شبکه خبری الجزیره گفت که بیش از ۹۰ درصد مسائل در مذاکرات وین به صورت شفاهی مورد توافق قرار گرفت اما به توافقی مکتوب تبدیل نشد. شش موضوع، هسته اختلافات اصلی را با امریکا در مذاکرات هسته‌ای تشکیل می‌دهد و تضمین‌های اجرایی «بازترین نقاط حل نشده با واشنگتن در این مذاکرات است. مقام مذکور تأکید کرد تحقق توافق هسته‌ای به جدیت و حسن

نگاره

انصارالله: بندهای نوافق آتش بس سیاسی نشود

در بسی کارشکنی سعودی در عمل به تعهداتش در توافق آتش بس در یمن، رهبران انصارالله بار دیگر تأکید کردند که به آتش بس انسانی اعلام شده از سوسی سازمان ملل پایبند هستند و خواستار عدم سیاسی کاری بندهای این توافق آتش بس شدند. در حالی که رژیم سعودی در مسیر توافقات آتش بس در یمن سنگ‌اندازی می‌کند، جنبش انصارالله نسبت به ادامه این اقدامات مخرب هشدار داد. به گزارش شبکه الجزیره، رشاد العلیمی، رئیس شورای ریاستی یمن در حاشیه دیدارش با هانس گروندبرگ، فرستاده سازمان ملل به یمن اظهار کرد: «شورا به آتش بس اعلام شده با انصارالله پایبند است.» العلیمی بار دیگر مدعی شد که دولت مستعفی برای انجام هر کاری در راستای کمک به اقدامات سازمان ملل در زمینه برقراری صلح در یمن است و نیروهای انصارالله باید طبق توافقنامه استکهلم امضا شده در سال ۲۰۱۸، حقوق کارمندان دولت را از درآمدهای نفتی بندر حدیده برداخت کنند. رئیس شورای رهبری ریاستی یمن در ادامه نیز تسریع در اجرای توافقنامه اسرا امضا شده در دفتر فرستاده سازمان ملل را خواستار شد. او درباره بازگرداندن کنترل فرودگاه بین‌المللی صنعا به نیروهای انصارالله نیز مدعی شد: دولت مستعفی پیشنهادهای زیادی داشته اما آنها با «لجباری آشکار» طرف مقابل رد می‌شوند، آنها مسئله فرودگاه صنعا را از یک موضوع انسانی به مسئله سیاسی تبدیل کرده‌اند و این پرونده را از اهداف انسانی که توافق برای آنها امضا شد، منحرف کردند.» هم‌زمان محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن نیز در توئیتر نوشت: «بندهای آتش بس روشن هستند و هیچ ابهامی درباره آنها وجود ندارد و هر کسی که شرط دیگری تعیین کند، مانع اجرای آتش بس می‌شود.» از سوی دیگر، فرستاده امریکا به یمن اعلام کرد که یمن برای نخستین بار فرصت خوبی برای تحقق صلح دارد. تیموتی لیندر کینگ روز چهارشنبه در مصاحبه با شبکه الحرة گفت: «برای اولین بار از سال ۲۰۱۴ تاکنون یمن فرصت خوبی برای تحقق صلح داشته است، وجود رهبری جدیدی در یمن که نماینده گروه وسیع‌تری از منافع ملت یمن باشد و به صورت جدی برای حفظ وحدت تلاش کند و با تمام طرف‌ها ارتباط برقرار کند مسئله مهمی است. آتش بس برای اولین بار از شش سال پیش پایدار است. اینها تحولات بسیار مهمی برای یمن و امریکاست و جامعه بین‌المللی با قدرت از آن حمایت می‌کند.»

اخبار کوتاه

هشدار سنول درباره تنش امنیتی با پیونگ یانگ

رئیس‌جمهور جدید کره جنوبی از کابینه خود خواست تا توجه به ازسرگیری آزمایش‌های اتمی همسایه شمالی این کشور، برای واکنش بهتر هوشیار باشند.

یون سوک یول روز چهارشنبه با اشاره به گزارش‌ها در مورد آزمایش اتمی احتمالی کره شمالی گفت که وضعیت امنیتی در شبه‌جزیره کره بر تنش است. دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی طی بیانیه‌ای گفت: یون امروز در جریان دیدار با اعضا و مقامات کابینه خود، از آنها خواست برای واکنش بهتر در چنین شرایطی هوشیار باشند. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، وی در این باره اظهار داشت: «وضعیت امنیتی بر تنش است و بسیاری از کشورهای خارجی نیز در بحبوحه صحبت‌ها درباره، از سرگیری آزمایش‌های اتمی آکره شمالی نگران هستند.»

در مورد «وطنه خارجی» در پاکستان کاملاً تحقیق شود
رئیس‌جمهور پاکستان در نامه‌ای به «عمران خان» نخست‌وزیر سابق این کشور، از وی خواست در مورد موضوع «وطنه خارجی» و تغییر دولت تحقیق شود. به گزارش فارس، عارف علوی در این نامه خواستار تحقیقات همراه با ثبت شواهد برای رسیدن به یک نتیجه منطقی و شفاف‌سازی برای مردم پاکستان شد و تأکید کرد که باید تحقیقات کاملی در مورد وطنه تغییر دولت و حکومت انجام شود. رئیس‌جمهور در نامه خود تصریح کرده که صورت‌لیسته ارسال شده توسط سفیر وقت پاکستان در ایالات متحده را خوانده است. این گزارش حاوی خلاصه‌ای رسمی از جلسه‌ای است که در سفارت پاکستان در امریکا بین سفیر و «دونالد لو» معاون وزیر امور خارجه امریکا برگزار شد.

اتحادیه اروپا: عادی‌سازی روابط با دولت بشار اسد منتفی است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ششمین نشست بروکسل تأکید کرد که عادی‌سازی روابط کشورهای اروپایی با دولت سوریه منتفی است. بنابر گزارش پایگاه خبری «روسیا الیوم» روز سه‌شنبه جوزف بورل در ششمین دور نشست بروکسل با موضوع سوریه تصریح کرد: «میلیون‌ها به بازسازی سوریه اختصاص می‌دهیم، دره حمایت از دمشق خرج می‌شوند. بورل یک میلیارد یورو (۱/۱ میلیارد دلار) کمک اضافی به سوریه برای سال ۲۲-۲۰۲۲ اعلام کرد که مجموع کمک‌ها را به ۱/۵۶ میلیارد یورو می‌رساند؛ یعنی همان مبلغی که اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۱ متعهد بود.

مذاکرات غیرمستقیم طرف‌های سودانی تحت نظارت سازمان ملل

تیم بین‌المللی مشترک سازمان ملل- اتحادیه آفریقا- ایگاد از آغاز مذاکرات غیرمستقیم بین طرف‌های سودانی برای حل بحران سیاسی در این کشور طی روزهای آتی خبر داد. به گزارش آنا تولی، مکانیسم سه‌جانبه متشکل از سازمان ملل، اتحادیه آفریقا و «سازمان بین‌المللی دولتی برای توسعه در شرق آفریقا» (موسوم به «پگاد») با صدور بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد، طبق آنچه که قبلاً اعلام شد، این مکانیسم سه‌جانبه مذاکراتی را بین طرف‌های سودانی طی روزهای آتی آغاز خواهد کرد. در بیانیه مذکور آمده است: با توجه به فشارهایی این مذاکرات به صورت غیرمستقیم آغاز خواهد شد. این مکانیسم هر سندی که ادعا شود بخشی از مکانیسم سه‌جانبه است و بشره دوستانه ادامه می‌دهیم و مردم همچنان از اینها عبور می‌کنند، اگرچه ما علاوه‌مندیم که شاهد خروج غیرنظامیان از این مناطق باشیم، با در نظر گرفتن علاقه‌ای که آنتونیو گوتش نشان داد، به او توصیه کردیم که در خواست‌های خود را به مقامات کی‌یف بفرستد و خواستار توقف ممانعت علیه اقتصاد جهانی دنبال می‌کند. این ممنوعیت‌ها تنها در رابطه با حملات اخیر نظامی است. «غرب با اعمال تحریم‌ها علیه مسکو، سیاست تهاجمی را علیه اقتصاد جهانی دنبال می‌کند. این ممنوعیت‌ها به نفع طرفین است.» دولت مکلف این طرح را در پیش گرفته است تا دامنه تدارکات را که سال‌هاست وجود داشته است، از بین بر ما معتقدیم که این یک سیاست کاملاً تهاجمی در رابطه با اقتصاد جهانی، تجارت جهانی و همکاری‌ها است.» در هفته‌های اخیر کشورهای اروپایی و امریکا گسترده‌ترین تحریم‌ها را علیه روسیه اعمال کرده‌اند که به گفته روس‌ها جنگ جهانی اقتصادی را در راه انداخته‌اند.

بینجامد. این در حالی است که مقامات مسکو بارها از غربی‌ها خواسته‌اند برای کاهش تنش‌ها روند

کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین را متوقف کنند اما اعضای ناتو به این هشدارها توجه نکرده و روز به روز فشارهای اقتصادی علیه روسیه را افزایش می‌دهند. اقدامی که تیشات آن در همه مناطق سرایت کرده و به افزایش بحران مواد غذایی در جهان منجر شده است.

در پی افزایش تحکرات نظامی امریکا در خاک اوکراین، چین از این موضوع انتقاد کرد. به گزارش شبکه فاکس نیوز، شی جن‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در تماس تلفنی با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه گفته است: «چک‌روش خود را در پیگیری مذاکرات صلح در پیش گرفته است و از کشورهای اروپایی در حفظ صلح اروپا به روش خودشان حمایت می‌کند.» رئیس‌جمهور چین همچنین به اولاف شولتس، صدراعظم آلمان گفته است: «طرفین این باید مسئولیت‌پذیری تاریخی و هوشمندی سیاسی خود را نشان دهد، به دنبال ثبات طولانی مدت در اروپا باشد و راه‌های را



بیش از ۵ درصد از کل بودجه ۷۸۲ میلیارد دلاری